
پلتفرمی با دورنمایی مبهم و نامشخص

مایکروسافت ویندوزموبایل را رها نمیکند (بخش
پایانی)

آینده تجاری تلفنهای هوشمند مبتنی بر پلتفرم مایکروسافت، سرمقاله بسیاری از منابع خبری است.
موضوعی که نه تنها کهنه نمیشود، بلکه هر روز ابعاد مختلفی از این محصول نرمافزاری مایکروسافت
تفسیر، تحلیل و پیشبینی میشود. البته باید این حقیقت را اذعان کنیم که بسیاری از علاقهمندان و

طرفداران مایکروسافت و پلتفرم ویندوز از شنیدن و خواندن مطالب تحلیلی که درباره آینده این محصول
نرمافزاری منتشر میشود، خرسند نیستند.

اما ویندوز 10 موبایل چه خواهد شد؟
حال به این پرسش میرسیم که آیا مایکروسافت در نظر دارد ویندوز 10 موبایل را کنار بگذارد؟

کوتاهترین پاسخ این است که این شرکت همان سیاستی را که برای ویندوزفون اتخاذ کرده بود، برای
ویندوز 10 موبایل نیز دنبال خواهد کرد. ویندوز 10 موبایل همچنان وجود خواهد داشت، نه بیشتر و نه

کمتر. مایکروسافت این سیستمعامل را به همان شکلی که ویندوز 10 را در اختیار تولیدکنندگان
دستگاههای کوچک قرار میدهد، در اختیار تولیدکنندگان تلفنهای هوشمند نیز قرار خواهد داد. ویندوز
Windows 10 Home، دیگری باقی خواهند ماند. درست همانند Windows 10 SKU 10 موبایل در کنار هر
Pro،Enterprise و IoT، ویندوز 10 موبایل در اصل توسعهای منطقی از استراتژی جهانی شدن ویندوز 10

است. نمیتوانید ادعا کنید ویندوز در همه جا حضور خواهد داشت، در حالی که روی تلفنهای هوشمند
ناپدید شود.

https://www.shabakeh-mag.com/are-network/4012
https://www.shabakeh-mag.com/are-network/4012


مطلب پیشنهادی

پلتفرمی با دورنمایی مبهم و نامشخص

مایکروسافت ویندوزموبایل را رها نمیکند (بخش اول)

اگر کمی دقیقتر به موضوع نگاه کنیم، متوجه خواهیم شد که ویندوز 10 موبایل به عنوان یک سیستمعامل
همراه ایمن و مدیریتپذیر، برای تولیدکنندگانی همچون HP که تمایل دارند محصولات خود را بر مبنای

راهحلهای تجاری مبتنی بر ویندوز 10 عرضه کنند و همچنین سازمانهای خاص، ارائه خواهد شد.
مایکروسافت در حال انجام کاری است که به احتمال زیاد از مدتها قبل در نظر داشت، آن را انجام دهد.

به این معنا که سیستمعامل همراه را برای شرکای تجاری خود تولید کرده و مسئولیت ساخت تلفنهای
هوشمند ویندوزی را به شرکای خود واگذار کند. ایمیلی که تری مایرسن بهتازگی برای شرکای تجاری

مایکروسافت ارسال کرده است، بهخوبی این موضوع را روشن میسازد: «میخواهم به شما اطمینان بدهم که
سرمایهگذاریتان برای گوشیهای ویندوزی در معرض تهدید قرار نخواهد داشت. تحرک ویندوز 10 در خصوص

تجربه محاسبات شخصی همچنان پابرجا خواهد بود. ما همچنان به پشتیبانی و بهروزرسانی دستگاههای
لومیا که بهتازگی به بازار راه پیدا کردهاند، ادامه خواهیم داد و همچنین از شرکتهایی همچون اچپی،

ایسر، الکاتل، VAIO و Trinity که در زمینه توسعه محصولات قدرتمند و جدید در این حوزه فعالیت
دارند، پشتیبانی خواهیم کرد. ما همچنان کار در زمینه انطباقپذیری ویندوز 10 با دستگاههایی با

صفحهنمایشهای کوچک و سرمایهگذاری در بخشهای کلیدی همچون امنیت، مدیریت و قابلیتهای کانتینیوم را
دنبال خواهیم کرد. ویژگیهایی که بهخوبی اطلاع داریم در دنیای تجارت از اهمیت بسیار بالایی

برخوردار هستند و به مشتریان کمک میکنند تا بهرهوری کاری خود را بر مبنای این قابلیتها افزایش
دهند. همچنین، به فرایند تقاضا برای تولید دستگاههای لومیا رسیدگی خواهیم کرد.»

در این میان تکلیف مصرفکنندگان چه خواهد بود؟
مهمترین و در عین حال پنهانترین نکتهای که در خصوص ویندوز 10 موبایل وجود دارد، این است که این
سیستمعامل در بازار مصرفکنندگان تلفنهای هوشمند چه نقشی بازی میکند؟ بدون مراجعه به هیچگونه

آماری، بهخوبی میدانیم که بازار در سلطه اندروید و ioS اپل قرار دارد و ورود به این چنین بازاری
برای هر شرکتی کار بسیار سختی خواهد بود. 

نکته دیگری که در این بین وجود دارد و برای همگان قابل مشاهده است، به وضعیت بازار اشاره دارد؛
بازار بهطور کامل از تلفنهای هوشمند اشباع شده است. 78 درصد خریداران بالقوه تلفنهای هوشمند، در
حال حاضر یک گوشی هوشمند در اختیار دارند. این بدان معنا است که این مشتریان باید واقعاً متقاعد

شوند که پلتفرم خود را تغییر دهند یا حداقل به سمت پلتفرم دیگری متمایل شوند. حتی این احتمال وجود
دارد که تغییر نظر این افراد امکانناپذیر باشد. در حقیقت میتوان گفت چندان امیدوار نباشید که

ویندوز 10 موبایل در بازه زمانی کوتاهمدت به پلتفرمی رقابتی در دنیای تلفنهای هوشمند تبدیل شود و
به همه برنامهها و سرویسهایی که کاربران اندروید و iOS سالها است از آن لذت میبرند، دسترسی پیدا

کند. 

مایکروسافت در حال انجام کاری است که به احتمال زیاد از مدتها قبل در نظر
داشت، آن را انجام دهد.

خط تولید تلفنهای هوشمند لومیا که ابتدا نوکیا آن را ارائه کرد و سپس مایکروسافت سعی کرد با
استفاده از پتانسیلهای آن تأثیر قابل توجهی بر بازار تلفنهای هوشمند مصرفی بگذارد، در حال حاضر

ممکن است کارایی و تأثیرگذاری پیشین خود را نداشته باشد. این احتمال وجود دارد که برند لومیا
بهطور کامل جایگزین Surface Phone شود. اما سؤال اصلی این است که اگر مایکروسافت قصد ندارد به

شرکتی سختافزاری تبدیل شود، چرا زحمت ساخت Surface Phone را به خود خواهد داد؟ 
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مایکروسافت نکسوس بعدی را تولید خواهد کرد؟
میتوان تضمین کرد که Surface Phone دقیقاً همان هدفی را که سورفیس در ابتدا دنبال کرد، یکبار دیگر

تجربه میکند. Surface Phone به تولیدکنندگان سختافزاری نشان خواهد داد چگونه میتوانند بهترین
دستگاههای ویندوز 10 موبایل را تولید کنند و بهترین و مهمترین قابلیتهای ویندوز 10 موبایل را

برای این گروه از شرکتها نشان خواهد داد.
 Surface Phone سعی خواهد کرد چشمانداز مایکروسافت برای ویندوز 10 موبایل را در معرض دید همگان

قرار دهد. درست به همان شیوه و بر مبنای همان دلایلی که نکسوس گوگل این کار را برای اندروید انجام
میدهد. در مقطع فعلی اگر Surface Phone و دستگاههایی که سازندگان سختافزاری تولید کردهاند،

بتوانند تأثیری بر مصرفکنندگان بگذارند و به ویندوز 10 موبایل کمک کنند تا در کارزار رقابتی
تلفنهای هوشمند مصرفی خوش بدرخشد، این اثرگذاری دائمی نخواهد بود. در نهایت، هرگز نمیتوان گفت که

مایکروسافت در زمینه جذب مشتریان ناموفق خواهد بود. در مقطع فعلی دغدغه اصلی مایکروسافت جریان
اصلی مصرفکنندگان تلفنهای هوشمند نیست. 

یک پرسش؛ چه ایدههای امکانپذیری درباره اندروید وجود دارد؟
اگر هر یک از مطالبی که در این مقاله به آنها اشاره شد درست باشد، بهویژه قسمتی که گفته شد

مایکروسافت واقعا در نظر ندارد در زمینه ساخت سختافزار تلفنهای هوشمند بخشی اصلی و محوری را در
کسبو کار خود ایجاد کند، به این پرسش میرسیم که چرا آنها در نظر دارند تلفنهای هوشمند اندرویدی

تولید کنند؟ انجام این کار سریعترین راه برای از دور خارج کردن ویندوز 10 موبایل خواهد بود، اما
از طرفی به استراتژی جهانشمول شدن ویندوز 10 نیز پایان خواهد داد. این کار همچنین خشم

تولیدکنندگان سختافزاری را نیز برمیانگیزد.
بهطور مختصر، این ایدهای است که همه چیز را به صفر نزدیک خواهد کرد. مایکروسافت در نظر دارد

استراتژی بهرهوری چند سکویی را با اطمینان از اینکه بهرهوری و محصولات ابری آن در هر پلتفرمی
اجرا میشود، به وجود آورد. 

این بدان معنا است که شرکت بهگونهای کار خواهد کرد که اطمینان حاصل کند همه پلتفرمهای همراه
همچون ios و اندروید بهطور یکپارچه با ویندوز 10 کار میکنند. اندروید پلتفرمی توسعهپذیر است و

تعجبی نخواهد داشت اگر مایکروسافت روزی در حال کار روی سیستمعامل همراه منبعباز گوگل باشد که با



ویندوز 10 موبایل بهخوبی کار کند.
همه چیز در ارتباط با مشتریان تجاری خواهد بود

در همین حال، ویندوز 10 موبایل بهترین راهحل برای کسبوکارهایی است که به دنبال استانداردسازی بر
مبنای قواعد ایمن و مدیریتپذیری هستند که روی طیف گستردهای از برنامههای خط تولید تجاری بدون
هیچگونه مشکلی کار کند. در این راستا، مایکروسافت سیاست خود را صریح و روشن بیان کرده است. در

یادداشتهایی که این شرکت چندی پیش برای تولیدکنندگان سختافزاری ارسال کرد، به آنها گفت: «ما درک
میکنیم که شما در خصوص تعهدات مایکروسافت درباره تلفنهای هوشمند نگران هستید. اجازه دهید این

موضوع را روشن کنیم؛ ما خود را به ارائه ویندوز 10 برای دستگاههای همراه با صفحهنمایشهای کوچکی
که از پردازندههای آرم استفاده میکنند، متعهد میکنیم. در حال حاضر مشغول توسعه نسل بعدی محصولات
خود هستیم و یکبار دیگر تأکید میکنیم که در برابر ویندوز 10 موبایل، خود را متعهد میدانیم. ما بر

این باور هستیم که برای سالهای پیشرو از مشتریان پلتفرم ویندوز 10 موبایل حمایت کنیم. همچنین
نقشهای را برای پشتیبانی از دستگاهها و همچنین دستگاههایی که شرکای تجاری ما میفروشند، ترسیم

کردهایم. مایکروسافت اکنون راهحلهای بهرهوری cloud-first/ mobile-first را در خصوص مشتریان تجاری خود
در کانون توجه استراتژیهای این شرکت قرار داده است. به نظر میرسد که میتوانیم اینگونه فرض کنیم که

هر شرکت سختافزاری که با اهداف مایکروسافت همسو باشد، میتواند از ویندوز 10، آفیس، آژر و دیگر
سرویسها و خدمات ابری و بهرهوری ارائهشده مایکروسافت استفاده کند. ویندوز 10 موبایل همچنان به

عنوان محصول نرمافزاری مهمی درون استراتژی جامع این شرکت وجود خواهد داشت و تنها موضوعی که باید
آن را بهوضوح شفاف سازیم، این است که مشتریان کسبوکار ما در خصوص ویندوز 10 موبایل ارزش زیادی

برای ما دارند. اگر شما یک مشتری سازمانی باشید، طبیعی است نیازمند طراحی و ساخت سیستمی باشید که
50 هزار کارمند قابل اعتماد و مطمئن شما از آن استفاده کنند و برنامههای تجاری شما را اجرا کند؛

سامانهای که مدیریت آن آسان باشد. در نتیجه دسکتاپها، نوتبوکها و ماشینهای 2in1 نیز باید از همان
سیستمعاملی استفاده کنند که تلفن هوشمندتان از آن استفاده میکند.» 

ما درک میکنیم که شما در خصوص تعهدات مایکروسافت درباره تلفنهای هوشمند نگران
هستید. اجازه دهید این موضوع را روشن کنیم؛ ما خود را به ارائه ویندوز 10 برای

دستگاههای همراه با صفحهنمایشهای کوچکی که از پردازندههای آرم استفاده
میکنند، متعهد میکنیم.

در مقطع فعلی، بعید به نظر میرسد مایکروسافت برنامهای برای متوقف کردن پروژه ویندوز 10 موبایل را
دست اقدام داشته باشد. در حالی که آینده تلفنهای هوشمند ویندوزی در جریان بازار مصرفکنندگان در
هالهای از ابهام قرار دارد، ما باید تا سال 2017 منتظر بمانیم تا مشاهده کنیم مایکروسافت برای

سالهای آینده چه سیاستهایی را اتخاذ خواهد کرد. در مقطع فعلی بهسختی میتوانیم تصور کنیم
مایکروسافت برنامه خاصی برای تولید ویندوز 10 موبایل، ویژه اندروید داشته باشد. بله؛ درست است که

ویندوزفون مرده است، اما ویندوز 10 موبایل همچنان زنده است و مایکروسافت تمایلی ندارد بازار
تلفنهای هوشمند را را بهطور کامل از دست بدهد. در حالی که آینده مایکروسافت در این حوزه از دنیای

فناوری بهدرستی مشخص نیست، اما یک موضوع کاملاً مشخص است، مایکروسافت در نظر ندارد ساخت تلفنهای
هوشمندرا به عنوان کسبوکار اصلی خود برگزیند.

==============================

شاید به این مقالات هم علاقمند باشید:



مایکروسافت اج کم مصرفترین مرورگر دنیا

آیا در حال ورود به دوران پسادسکتاپ هستیم؟

E3 2016 نگاهی به کنفرانس مایکروسافت در نمایشگاه

رویای ویندوز ۱۰ مایکروسافت بر باد رفت
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بهروزرسانی بزرگ هفته آینده ویندوز ۱۰ چه ویژگیهای مهمی دارد؟

سرانجام ویندوزفون اجازه میدهد با اثرانگشت لاگین کنید

مایکروسافت با خرید لینکدین باز هم اشتباه کرد!

مایکروسافت افزونه آفیس آنلاین را ویژه مایکروسافت اج منتشر ساخت

مترجم: 

https://www.shabakeh-mag.com/information-feature/3895
https://www.shabakeh-mag.com/information-feature/3895
https://www.shabakeh-mag.com/news/world/3369
https://www.shabakeh-mag.com/news/world/3369
https://www.shabakeh-mag.com/are-network/3567
https://www.shabakeh-mag.com/are-network/3567
https://www.shabakeh-mag.com/news/world/3569
https://www.shabakeh-mag.com/news/world/3569


حمیدرضا تائبی
منبع: 

وینبتا
دسته بندی: 

عصرشبکه
تاریخ انتشار: 

12:13 - 17/05/1395
برچسب: 

مایکروسافت - ویندوزفون - موبایل - ویندوزفون 10

https://www.shabakeh-mag.com/are-network/4012:نشانی منبع

https://www.shabakeh-mag.com/person/%D8%AD%D9%85%DB%8C%D8%AF%D8%B1%D8%B6%D8%A7-%D8%AA%D8%A7%D8%A6%D8%A8%DB%8C
https://www.shabakeh-mag.com/are-network
https://www.shabakeh-mag.com/tag/%D9%88%DB%8C%D9%86%D8%AF%D9%88%D8%B2%D9%81%D9%88%D9%86-10
https://www.shabakeh-mag.com/tag/%D9%85%D9%88%D8%A8%D8%A7%DB%8C%D9%84
https://www.shabakeh-mag.com/tag/%D9%88%DB%8C%D9%86%D8%AF%D9%88%D8%B2%D9%81%D9%88%D9%86
https://www.shabakeh-mag.com/tag/%D9%85%D8%A7%DB%8C%DA%A9%D8%B1%D9%88%D8%B3%D8%A7%D9%81%D8%AA
https://www.shabakeh-mag.com/are-network/4012

